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انعقاد تفاهمنامه همکاری میان سازمان امدادونجات و سازمان 
هواشناسی

 امداد و نجات و هواشناسی 
هماهنگ تر می شوند

سازمان  میان  مشترک  همکاری  تفاهمنامه  انعقاد  مراسم 
امدادونجات جمعیت هلال  احمر و سازمان هواشناسی در سازمان 

امدادونجات کشور برگزار شد.
رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال  احمر در این مراسم 
گفت: »هلال  احمر موسسه ای غیردولتی و بین المللی است و 
کشور محسوب می شود. یکی از  قدیمی ترین نهاد مردم نهاد 
کمیتی است که به هلال  احمر  فعالیت های این جمعیت وظایف حا
سپرده شده و سازمان امدادونجات مسئولیت  این وظایف را برعهده 

دارد.«
او ادامه داد: »3۰ هزار امدادگر و نجاتگر آموزش دیده براساس 

فراخوان ها در حوادث مختلف حضور پیدا می کنند.«
ولی پور گفت: »هلال  احمر ماموریت ویژه ای را هم در حوزه  آموزش 
همگانی دنبال می کند. بر این اساس، خانه های هلال محلات و 
روستایی شکل گرفته تا آموزش ها سریع تر و موثرتر به مردم منتقل 

شود.«
رئیس سازمان امدادونجات اضافه کرد: »باید از طرف خانواده  بزرگ 
هلال  احمر از نیروهای خدوم سازمان هواشناسی قدردانی کنم. این 

سازمان همواره تعامل و همکاری نزدیکی با هلال  احمر داشته است.«
او در ادامه گفت: »مدیریت بحران از لحظه ای آغاز می شود که 
اطلاعات اولیه به نیروهای سازمان امدادونجات می رسد. درواقع 

شروع امداد به داده های اولیه وابسته است.«
ولی پور افزود: »ایران جزء 1۰کشور حادثه خیز دنیا محسوب 
می شود و متأثر از حوادث آب وهوایی است. هر چقدر که اطلاعات 
دقیق تر به دست نیروهای امدادی برسد، روند خدمات رسانی به 

آسیب دیدگان تسریع پیدا می کند.«
رئیس سازمان امدادونجات با اشاره به حادثه  ارتفاعات شمال تهران 
گفت: »متاسفانه با وجود اطلاع رسانی های لازم و به موقع تعدادی از 
گر به هشدارها توجه شود، آسیب  هموطنان مان را از دست  دادیم. ا

کمتری را شاهد خواهیم بود.«
او ادامه داد: »امیدوارم تعاملات دو سازمان با انعقاد تفاهمنامه 
همکاری افزایش پیدا کند و قدمی برای افزایش خدمات در کوتاه ترین 
 زمان ممکن برداشته شود و در کنار هم به افزایش تاب آوری مردم 

کمک کنیم.«
ولی پور در پایان گفت: »تفاهمنامه همکاری سازمان امدادونجات و 
سازمان هواشناسی کشور نقطه  عطفی در امداد در حوادث به حساب 

می آید.«
سحر تاج بخش مسلمان، رئیس سازمان هواشناسی کشور نیز در 
این مراسم گفت: »هدف مشخص سازمان هواشناسی که فعالیت 
بین المللی نیز دارد، حفاظت از جان ومال مردم است. درواقع این 

موضوع هدف غایی هواشناسی ها در سراسر دنیاست.«
تاج بخش مسلمان ادامه داد: »حوزه  امدادونجات گسترده است، اما 
ما با این حوزه مسیر مشخص و یکسانی داریم تا براساس پیش بینی ها 

راهکاری برای امدادونجات ارایه شود.«
او افزود: »یکی از مباحثی که هواشناسی های دنیا دنبال می کنند، 
بررسی تبعات اجتماعی و اقتصادی است که این مخاطرات بعد از 
گذشت زمان در مردم ایجاد می کنند. همواره هزینه های بسیاری 
برای انجام پیش بینی های دقیق در نظر گرفته می شود تا این تبعات 
کم و مدیریت شود.«معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: »ما در حوزه  
پیش بینی تلاش می کنیم تا بهترین  خدمات را ارایه دهیم. دغدغه  
ما افزایش سطح کیفیت خدمت رسانی است. باید توجه داشت که 
پیش بینی، بخشی از راهکار مدیریت بحران است. مثلا در موضوع 

سیلاب زیرساخت ها نقش اساسی دارند.«
تاج بخش مسلمان اضافه کرد: »حادثه خبر نمی کند و باید هشدارها 
را جدی بگیریم و آماده باشیم. سطح دانش عمومی بعضا به شکلی  
گر بر موضوع فرهنگ سازی  است که هشدارها جدی گرفته نمی شود. ا
گر  کید کنیم، نتیجه خوبی کسب خواهیم کرد. ا و توجه به هشدارها تأ
ک و سیلاب را جدی بگیرند، تبعات  مردم رخدادهایی مثل برف ، کولا

اجتماعی و اقتصادی آن کمتر خواهد شد.«
رئیس سازمان هواشناسی افزود: »با ارتقای زیرساخت های موجود 
می توانیم توجه مسئولان را نسبت  به هشدارها جلب کنیم. تلفات 
در حوادث الزاما به پیش بینی ها ربط پیدا نمی کند. ما به قدرکافی از 

حادثه و تبعاتش شناخت نداریم.«
تاج بخش مسلمان در پایان گفت: »پذیرای راهکارهای سازمان 
امدادونجات هستیم تا با کمک یکدیگر بتوانیم برای حفاظت از 

جان ومال مردم حرکت کنیم که امری افتخارآمیز است.«
در پایان این مراسم اسناد تفاهمنامه همکاری مشترک امضا و بین 

دوطرف ردوبدل شد.
یادآور می شود طبق ماده  14 قانون مدیریت بحران کشور سازمان 
هواشناسی به منظور پیش بینی دقیق و هشدار به هنگام وقوع 
مخاطرات آب وهوایی، نسبت به ایجاد مرکز پایش و هشدار بهمن، 
طوفان، گردباد، صاعقه، تگرگ، موج گرما )باد و باد گرم( و سرما در 

کشور اقدام می کند.
به گزارش روابط عمومی سازمان امدادونجات، در حاشیه  این 
دیدار رئیس سازمان هواشناسی کشور و معاونان این سازمان از مرکز 
کنترل وهماهنگی سازمان امدادونجات و همچنین نحوه  فعالیت 

خودروی مخابرات و ارتباطات رادیویی بازدید کردند.
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]مرضیه موسوی[ دفتر تسهیل گری محله اسبستان و پشته 
مطهری شهرستان خرم آباد یک سالی است که در این محله 
دفتر  فعالیت های  همسویی  شده.  راه اندازی  حاشیه ای 
تسهیل گری در حوزه اجتماعی با هلال احمر، بهانه ای برای 
راه اندازی این خانه هلال در محله اسبستان و پشته مطهری 
ک  ک به پلا شد. کارشناسان این مرکز 35۰۰ خانه این دو محله را پلا
سرکشی کرده اند و با زیر و بم مشکلات و آسیب های این محله به 
خوبی آشنا هستند. فعالیت های داوطلبی در این خانه هلال 
حول محور مشارکت اجتماعی شکل می گیرد و کلید حل مشکلات 
محله را به دست خود اهالی می دهد. فروش مواد مخدر، اعتیاد، 
فقر و بیکاری از مهم ترین آسیب هایی است که در این دو محله 
حاشیه ای شهرستان خرم آباد به چشم می خورد و آستین ها برای 

حل کردن شان بالا زده شده. 
کنان اسبستان و پشته محله مدت ها است به حضور  سا
آنها را مثل  کرده اند و  کارشناسان دفتر تسهیل گری عادت 
همسایه ای قدیمی در میان خود پذیرفته اند؛ کارشناسانی که 
ک زیر پا می گذارند و از مشکلات و سبک  ک به پلا هر روز محله پلا
زندگی و دغدغه های اهالی محله می پرسند؛ از مشکل خانه های 
فرسوده گرفته تا بیکاری، بیماری اعضای خانواده، مشکلات مالی 
و اقتصادی، وضع تحصیلی و ... . یک سال است که خانه هلال در 
این دفتر راه اندازی شده تا با فعالیت های داوطلبانه اهالی همین 

محله، بخشی از مشکلات حل شود.
 »مریم چدنی« مدیر دفتر تسهیل گری و مسئول خانه هلال 
کاهش آسیب های  کلی دفتر تسهیل گری  می گوید: »هدف 
کنان محله است. در این راه  اجتماعی از طریق توانمندسازی سا
اهداف و مسیر مشترکی با هلال  احمر داریم و به همین دلیل تصمیم 
گرفتیم تا خانه هلال را در دل دفتر تسهیل گری محله راه اندازی 
کنیم. تا پیش از راه اندازی خانه هلال آشنایی نزدیکی با هلال  احمر 
نداشتیم اما شروع کار در خانه هلال، نقطه روشنی در فعالیت هایی 

است که در پیش رو داریم.«
شروع فعالیت های خانه هلال اسبستان و پشته مطهری با 
سیل 98 در خرم آباد همراه بود. شناسایی خانواده های نیازمندی 
که سیل، زندگی آنها را تحت تأثیر قرار داده و کمک به توزیع اقلام 

حمایتی از اولین اقدامات این خانه هلال بود.
 چدنی می گوید: »بعد از سیل، 5۰ یخچال برای خانواده های 
آسیب دیده از سیل این منطقه در نظر گرفته شد که قرار بود 
در محلات حاشیه ای توزیع شود. آشنایی ما با این محلات و 
شناسایی خانواده های نیازمند باعث شد تا توزیع این یخچال ها 
را ما برعهده بگیریم. یکی دیگر از اقداماتی که در خانه هلال به 
صورت مستمر انجام می شود ویزیت رایگان پزشکی در این محله 
حاشیه ای است. البته تا قبل از راه اندازی خانه هلال هم ما به 
صورت خودجوش برای مردم محله ویزیت رایگان برگزار می کردیم، 
اما بعد از راه اندازی خانه هلال و همکاری پزشکان داوطلب با ما، 
این برنامه با نظم و استمرار بیشتری انجام شد. به دلیل مشکلات 
مالی و فقر و آسیب هایی که در محله شاهدش هستیم دسترسی 
عمومی به بهداشت و درمان در منطقه چندان راحت نیست. برای 
همین پزشکان داوطلب و انجام ویزیت های رایگان همیشه با 

استقبال مواجه می شود و یکی از مهم ترین نیازهای محله است.«

چرخه فقر و آسیب اجتماعی
کرونا فعالیت های داوطلبانه خانه هلال را به سمت وسوی 
کن پرتردد برده است. حساس کردن  ضدعفونی کردن معابر و اما
اهالی محله و اطلاع رسانی به آنها برای رعایت توصیه های بهداشتی 

یکی از مهم ترین اقدامات انجام شده در ابتدای شیوع کرونا توسط 
اعضای خانه هلال اسبستان و پشته مطهری بود.

 غربالگری اهالی محله در زمینه بیماری ایدز هم از دیگر اقدامات 
این خانه هلال است. »محمدرضا امرایی« مدیرعامل دفتر 
تسهیل گری و عضو خانه هلال می گوید: »کارشناسان تسهیل گری 
کنان این محله در ارتباط هستند و اطلاعات  خانه به خانه با سا
جامعی از وضع معیشتی و مشکلات این محله دارند. این شناسایی 
دقیق مشکلات و معضلات محله باعث شده تا بتوانیم راهکارهای 
بهتر و موثرتری برای حل مشکلات داشته باشیم. فرهنگ سازی 
و آموزش و توانمندسازی شهروندان مهم ترین اقداماتی است که 
برای کاهش آسیب های اجتماعی در این محله حاشیه ای به آن 

می پردازیم.«

 بیکاری، اعتیاد و فقر هسته مشکلات محله اسبستان و پشته 
مطهری را تشکیل می دهد. بازماندگان تحصیل و کمک به تأمین 
داروی بیماران و ... هم از دیگر اقداماتی است که برای اهالی 
این محله انجام می شود. امرایی می گوید: »یکی از مهم ترین 
دغدغه های ما در دفتر تسهیل گری و خانه هلال، وارد شدن 
در مقوله اشتغالزایی پایدار است. موضوعی که اخیرا از طریق 
هلال احمر پیگیر آن هستیم این است که بتوانیم به کمک 
جمعیت، چرخه ای برای کارآفرینی و اشتغال در محله ایجاد کنیم. 
فقر، ریشه بسیاری از آسیب ها در این محله است و با اشتغالزایی و 

کارآفرینی می توانیم بار مشکلات زیادی را از دوش محله کم کنیم.

 نهادها و ارگان های مختلف حمایتی در این محله مشغول 
فعالیت هستند اما حمایتی که آنها انجام می دهند گاهی 
کارشناسی شده نیست. مبلغ کمک هایی که هر  سال از طرف 
کمیته امداد و دیگر نهادها برای تأمین بسته های معیشتی و 
سایر حمایت ها در این محله می شود رقم قابل توجهی است، 
اما تجربه نشان داده تنها توزیع بسته معیشتی و توزیع لباس 
و ... نمی تواند مشکلی را به صورت ریشه ای برطرف کند، اما با 
هزینه کردن این کمک ها در مسیر درست تر می توان شغل پایدار 
ایجاد و کاری کرد خانواده ها خودشان به درآمد برسند. تا کی  
می توان در محله های فقیر و آسیبی مواد غذایی توزیع کرد؟ این 
حمایت ها باید در کنار کاری اساسی و اصولی انجام شود تا مردم 
آسیب دیده بتوانند خودشان به کمک درآمدی که دارند زندگی 
ج شوند. برای این کار ما  خود را اداره کنند و از چرخه حمایت خار
نیاز به الگوی کسب و کاری بومی داریم و همچنین حمایت هلال 

 احمر از اجرای این طرح.«
جلب مشارکت های داوطلبانه در خانه هلال اسبستان و پشته 
مطهری وابسته به فعالیت های مشارکتی است. داوطلبانی که عضو 
خانه هلال می شوند علاوه بر آموزش کمک های اولیه، بسته به سن 

و شرایط شان در کارگاه های آموزشی مختلف شرکت می کنند.
 امرایی می گوید: »مهم ترین کاری که ما در حال حاضر در خانه 
هلال آغاز کرده ایم فرهنگ سازی و آموزش شهروندان در گروه های 
مختلف است. با توجه به شناختی که ما از محله و اهالی آن داریم، 
دسته بندی های دقیقی از گروه های مختلف در خانه هلال شده 
است. این دسته بندی ها در کارگاه های آموزشی مرتبط با خود 
شرکت می کنند تا هم خودشان با وضعیتی که در آن قرار دارند به 
خوبی آشنا شوند و هم بتوانند با ظرفیت های موجود، برای بهبود 
کیفیت زندگی تلاش و از راهکارها استفاده کنند. مشارکت اعضای 
خانه هلال در این محله براساس فعالیت هایی است که انجام 
که ما  می دهند و وابسته به کمک های مالی مستقیم نیست. چرا
گر جلب مشارکت براساس کمک مالی باشد زمانی  فکر می کنیم ا
که این کمک مالی از طرف داوطلب حذف شود، درواقع مشارکت 
از بین رفته و حذف می شود. برای همین آنچه ما در اینجا دنبال آن 
هستیم دغدغه مند کردن شهروندان حاشیه نشین به شناختن و 
حل مشکلات با کمک خودشان است. یعنی همان توانمندسازی 

محله برای حل مشکلات خودش.«

ک ک به پلا اسبستان، پلا
خانه هلالی که در مناطق حاشیه نشین خرم آباد مشارکت داوطلبانه جلب می کند

 تجربه نشان داده تنها توزیع بسته معیشتی 
و توزیع لباس و ... نمی تواند مشکلی را به 
صورت ریشه ای برطرف کند، اما با هزینه 

کردن این کمک ها در مسیر درست تر 
می توان شغل پایدار ایجاد و کاری کرد 

خانواده ها خودشان به درآمد برسند


